
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/077-24/Ko    Ing. Koubová/18        27.03.2025 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/502 Jičín – ulice Ruská a 

Poděbradova“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 5) 

Dobrý den,  

v souvislosti s veřejnou zakázkou „II502 Jičín – ulice Ruská a Poděbradova“ žádáme o dodatečnou 

informaci: 

1.  

V zadávací dokumentaci v soupise prací „Výkaz výměr MJ neoceněný“ ve SO 104.1.1 - Oprava parkovacích 

a zpevněných ploch je uvedena položka: 

 

V poznámce u položky je uvedeno:  

žulové řezané obruby - dorazy u parkování 780/100/400 do betonu C20/25 n XF3, tvar viz. PD  

V zadávací dokumentaci jsme však výkres tvaru žulové řezané obruby nenalezli.  

Žádáme zadavatele o upřesnění a poskytnutí výkresu tvaru žulové řezané obruby - dorazy u parkování 

780/100/400.  

Předem děkujeme za dodatečnou informaci. 

Žádost č. 2 (celkově č. 6) 

Dobrý den,  



 
 

v souvislosti s veřejnou zakázkou „II502 Jičín – ulice Ruská a Poděbradova“ žádáme o dodatečnou 

informaci:  

V zadávací dokumentaci v části bourání stávající kanalizace jsou některá bouraná potrubí mino trasu zřizování 

nových rozvodů.  

Chybí zde položky zemních prací pro vybourání potrubí a zpětné zásypy tras po vybourání potrubí.  

Žádáme zadavatele o doplnění.  

Předem děkujeme za dodatečnou informaci. 

Žádost č. 3 (celkově č. 7) 

Dobrý den, 

žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

Na zakázce je predikován rozsáhlý archeologický nález. Záchranný archeologický průzkum bude prováděn v 

průběhu realizace zakázky. 

Soupis prací k ocenění počítá s nasazením výkopového stroje na dobu 200 hod. a hloubení rýh o délce 200 m 

včetně uložení, skládkovného a zpětného zásypu. Doba provádění archeologického výzkumu je předpokládána 

na 90 dnů (viz zadávací dokumentace čl. 12.5). 

K ZAV máme na zadavatele následující dotazy: 

1. Může uchazeč počítat s přerušením doby pro dokončení stavby po dobu provádění ZAV (předpoklad 90 

dnů)? 

2. Kam má uchazeč zahrnout náklady za DIO a zařízení staveniště po dobu trvání ZAV? 

3. Žádáme zadavatele o objasnění, jakým způsobem budou zhotoviteli hrazeny navýšené náklady z důvodu 

prodloužení doby realizace ZAV nad 90 dnů. Jedná se především o prodloužení doby pro DIO, zařízení 

staveniště, pojištění stavby a dále pak navýšené finanční náklady za delší bankovní garance požadované 

investorem. 

4. Žádáme zadavatele o objasnění, zda položka „STAVEBNÍ STROJE MOBILNÍ NA ZEMNÍ PRÁCE, MN. 

200 HODIN“ zahrnuje i prostoje stroje s čekáním na pokyny archeologa? Jak budou tyto hodiny sledovány a 

potvrzovány? 

Pro vyloučení všech možných pochybení žádáme zadavatele o odpovědi. 

Velmi děkuji. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 (celkově č. 5) 

Tvar žulové obruby je patrný z řezu ve výkresu D.1.1.2.3.1 Vzorové příčné řezy I. (řez C1 – KOLMÁ 

PARKOVACÍ STÁNÍ) – viz níže.  



 
 

 

Žádost č. 2 (celkově č. 6) 

Kanalizace, která nebude zasažena výkopem a bude po dokončení díla nefunkční, bude zafoukána 

cementopopílkovou suspenzí, jak je uvedeno ve výkazu výměr i v projektové dokumentaci.   

Položky na vybourání kanalizace jsou uvedeny dle potřeby u objektu kanalizace a také v objektu SO 399 

Bourání stávajících stok a řadů.  

Žádost č. 3 (celkově č. 7) 

1. Vzhledem k tomu, že po dobu provádění záchranného archeologického výzkumu může zhotovitel realizovat 

jiné části díla v probíhající etapě, nepředpokládá zadavatel úplné přerušení díla po dobu provádění 

záchranného archeologického výzkumu. Z toho důvodu je uveden předpokládaný počet dnů, se kterým je 

dodavatel povinen při zpracování nabídky počítat.  

2. Vzhledem k možnosti realizace jiné části díla v probíhající etapě a vzhledem k tomu, že se nepředpokládá 

úplné přerušení díla po dobu provádění záchranného archeologického výzkumu, zahrne dodavatel náklady za 

DIO a zařízení staveniště do položek k těmto účelům stanovených v rozpočtu. 

3. Zadavatel odkazuje na bod 12.5 Vyhrazené změny závazků Zadávací dokumentace, kde je problematika 

záchranného archeologického výzkumu řešena. Případné zvýšení nákladů bude řešeno v souladu s uzavřenými 

Smlouvami o dílo.   

4. Ano, položka zahrnuje i oprávněné prostoje. Případné navýšení bude řešeno jako změna závazku ze 

smlouvy. Položka bude čerpána dle skutečnosti se souhlasem technického dozoru stavebníka.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2025-03-27T15:21:31+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




